O prazo de vigência da contratação coincidirá com o prazo estipulado para estipulado para o curso, visto que se trata de
prestação de serviço não contínua, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 55.930,00 (Cinquenta e cinco mil novecentos e trinta reais)., conforme custos
unitários apostos na tabela acima.

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1.Trata-se da realização de ação capacitação para atender a força de trabalho do FNDE de modo que o servidor possa adquiri

[...]

123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e
municipal. 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 55.930,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 55.930,00 (Cinquenta e cinco mil novecentos e trinta reais), conforme custos
unitários apostos na tabela abaixo:

ITEM

 

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1
Governança, Compliance, 
Integridade, Gestão de 
Riscos e ESG em órgãos 
públicos

17663 Vaga 17  R$3.290,00 R$ 55.930,00